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W części sprawozdawczej Sesji 
Rada zapoznała się m. in. ze spra-
wozdaniem fi nansowym Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Suchej Be-

skidzkiej za 2009 rok, które przed-
stawił Janusz Baczewski, Dyrektor 
ZOZ-u. Bilans za rok 2009 wykazał 
nadwyżkę przychodów nad kosz-

tami, co pozwoliło zakończyć rok 
ok. półmilionowym zyskiem. Na 
taki wynik fi nansowy miała wpływ 
działalność Oddziału Neonatolo-

gicznego i Położniczego, która nie 
jest limitowana. Narodowy Fundusz 
Zdrowia zapłacił za wszystkie wyko-

cd. na str. 2

XXXVII SESJA RADY POWIATU SUSKIEGO
24 czerwca odbyła się XXXVII Sesja Rady Powiatu Suskiego. Obrady rozpoczęły się  od uroczystego wręczenia cer-

tyfikatu potwierdzającego zgodność wdrożonego w Starostwie  systemu zarządzania jakością z normą ISO 9001:2008. 
Przekazania dokumentu na ręce Starosty Suskiego Andrzeja Pająka dokonał Eligiusz Myśliwy, Prezes Zarządu Centrum 
Zarządzania Jakością INFOX, która wspierała urząd w działaniach dostosowujących procedury administracyjne do wymo-
gów normy (więcej informacji poniżej). Kolejnym podniosłym akcentem sesji było wręczenie nagród Starosty Suskiego za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego oraz statu-
etki Mecenasa Kultury Powiatu Suskiego za rok 2009 (szerzej na str. 4-5 „BP”). Uroczystą część sesji zakończyło wręcze-
nie nagród laureatom VI Powiatowego  Konkursu Plastycznego „Eko–Powiat”, organizowanego przez Wydział Środowiska 
w ramach edukacji ekologicznej (szerzej na str. 7 „BP”).

W ramach prac przygotowaw-
czych, które rozpoczęły się we 
wrześniu 2009 r., Starosta Andrzej 
Pająk powołał Krzysztofa Kołacza, 
Sekretarza Powiatu, na Pełno-
mocnika ds. Systemu Zarządzania 
Jakością, którego zadaniem było 
czuwanie nad sprawnym przepro-
wadzeniem procesu wdrażania. 
Podstawą systemu jakości są pro-
cedury i instrukcje, czyli opisane 

czynności i procesy zachodzące 
w urzędzie. Punktem wyjścia było 
opracowanie i zatwierdzenie Po-
lityki Jakości, a także rozpoczęcie 
prac nad Księgą Jakości, która 
opisuje system i określa zakres 
jego działania. Systemem zostały 
objęte m. in. 24 procesy operacyj-
ne, tj. sprawy, które są załatwiane 
w oparciu o przepisy Kodeksu 
Postępowania Administracyjnego 

i kończą się wydaniem decyzji ad-
ministracyjnej. Dla każdego z tych 
procesów została opracowana 
karta procesu, która ukazuje po-
szczególne etapy załatwiania da-
nej sprawy od momentu złożenia 
wniosku na dzienniku podawczym 
do wydania decyzji stronie, a także  
procedurę odwoławczą. Częścią 
składową systemu są również ja-
sno określone procedury nadzoru 
nad dokumentacją. 

Jednym z najważniejszych 
elementów funkcjonowania SZJ 
jest jego systematyczne monito-
rowanie. Urząd zobowiązany jest 
zatem do przeprowadzania au-
dytów wewnętrznych, które mają 
na celu sprawdzenie poprawności 
działania systemu i wskazanie ob-
szarów, w których należy dokonać 
usprawnień. W tym celu w Staro-
stwie wyłoniono osiem osób, które 
odbyły specjalistyczne szkolenie 
i uzyskały certyfi kat audytora we-
wnętrznego Systemu Zarządzania 

Jakością. Pod koniec lutego br. 
zespół audytorów wewnętrznych 
Starostwa przeprowadził audyt, 
który wykazał obszary wymagają-

24 czerwca, podczas XXXVII Sesji Rady Powiatu Suskiego, odbyło się uroczyste  wręczenie certyfikatu potwierdza-
jącego zgodność wdrożonego w Starostwie Systemu Zarządzania Jakością (SZJ) z normą ISO 9001:2008. Dokument na 
ręce Starosty Suskiego Andrzeja Pająka przekazał Eligiusz Myśliwy, Prezes Zarządu Centrum Zarządzania Jakością INFOX, 
która wspierała urząd w działaniach dostosowujących procedury administracyjne do wymogów normy. Wszelkie koszty 
związane z wdrożeniem SZJ zostały pokryte ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach projektu pt. 
Zintegrowany System Informacji Publicznej i Zarządzania.  Uzyskanie certyfikatu uwieńczyło ponad półroczny wysiłek 
pracowników Starostwa przy wdrażaniu systemu. 

STAROSTWO Z CERTYFIKATEM ISO 9001:2008

cd. na str. 3
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ZARZĄD 
POWIATU

 Podjął uchwałę w sprawie przyzna-
nia zwiększonego dodatku moty-
wacyjnego dla dyrektorów szkół 
ponadgimnazjalnych za pracę przy 
organizacji i przeprowadzeniu ma-
tury w maju 2010 roku.

 Zaakceptował przedstawioną przez 
Dyrektora Zespołu Szkół im. św. Jana 
Kantego w Makowie Podhalańskim 
propozycję podziału środków na 
stypendia za wyniki w nauce i osią-
gnięcia sportowe.

 Wyraził zgodę na rozwiązanie na 
mocy stosownych oświadczeń woli 
stron porozumienia zawartego 
pomiędzy Gminą Stryszawa a Po-
wiatem Suskim odnośnie zorgani-
zowania i prowadzenia nauki religii 
w Szkole Podstawowej w Stryszawie 
i w Zespole Szkół im. W. Goetla w Su-
chej Beskidzkiej.

 Podjął uchwałę w sprawie wyra-
żenia zgody na zawarcie przez Ze-
spół Szkół Ogólnokształcących im. 
Marii Skłodowskiej-Curie w Suchej 
Beskidzkiej kolejnych umów najmu 
pomieszczeń w obiektach szkoły 
z dotychczasowymi najemcami.

 Postanowił przeznaczyć kwotę 200 zł 
ze środków Wydziału Kultury, Kul-
tury Fizycznej, Turystyki i Promocji 
na nagrody rzeczowe dla dwóch 
najlepszych zawodniczek w narciar-
stwie zjazdowym naszego powiatu 
w sezonie narciarskim 2009/2010.

 Pozytywnie zaopiniował przedsta-
wione rozwiązania projektowe dla 
obiektu budowlanego, realizowane-
go w ramach zadania inwestycyjne-
go „Zbiornik Wodny – Świnna Porę-
ba” (p. n. droga gminna od mostu na 
rzece Paleczka do włączenia z istnie-
jącą drogą do osiedla Zarąbki).

 Podjął uchwałę w sprawie uchylenia 
uchwały nr 0063/III/517/09 Zarządu 
Powiatu Suskiego z dnia 10 grudnia 
2009 r. odnośnie ustalenia czynszu 
za najem pomieszczeń dla Agen-
cji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w budynku przy ul. Ko-
ścielnej 5b, stanowiącym własność 
Powiatu Suskiego.

 Wyraził zgodę na korzystanie z po-
mieszczenia recepcji (dziennika    
podawczego) przy ul. Kościelnej 5 b 
przez Szkolne Schronisko Młodzie-
żowe, fi lia w Suchej Beskidzkiej, po 
godzinach pracy Urzędu.

 Wyraził zgodę na zawarcie z Zarzą-
dem Fundacji „Dla Ciebie, dla Mnie, 
dla Nas”, Dyrektorem Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej w  Su-
chej Beskidzkiej oraz Dyrektorem 
PCPR w Suchej Beskidzkiej umo-
wy użyczenia pomieszczenia (sala 
Nr 316), mieszczącego się w budyn-
ku Starostwa Powiatowego przy 
ul.  Kościelnej 5b, na potrzeby pro-

cd. na str. 3

nane usługi medyczne – zaznaczył 
J. Baczewski. Nieco gorsza sytu-
acja jest po stronie wskaźników 
określających zadłużenie, które 
w porównaniu do roku 2008 wzro-
sło o 280 tys. zł i wynosi ogółem 
16.073.983 zł. Odnosząc się do 
wzrostu ogólnej sumy zobowią-
zań,  dyrektor szpitala wyjaśnił, że 
jest to spowodowane płatnością 
przez NFZ za część świadczeń 
wykonanych pod koniec 2009 r. 
w pierwszym kwartale 2010 r. Bio-
rąc to pod uwagę można przyjąć, że 
wzrost zadłużenia był tylko pozor-
ny,  a  zobowiązania  utrzymały się 
na poziomie z roku poprzedniego 
– stwierdził J. Baczewski. W dys-
kusji głos zabrał radny Jan Woźny, 
który zapytał o wpływ zadłuże-
nia wymagalnego (które wzrosło 
i wynosi 2.842.000 zł) na ogólną 
kondycję szpitala, a szczególnie 
na zobowiązania pracownicze 
i publiczno-prawne. J. Baczewski 
poinformował, że aktualne zadłu-
żenie ZOZ-u  jest „pod kontrolą”, na 
bieżąco są regulowane zobowią-
zania pracownicze oraz zobowią-
zania publiczno-prawne, tj. skład-
ki na ubezpieczenie społeczne, 
podatki.  Nie ma także opóźnień 
w regulowaniu płatności z tytułu 
umów cywilno-prawnych czyli 
wynagrodzeń dla pracowników 
zatrudnionych na kontraktach. 
Opóźnienia w płatnościach doty-
czą zobowiązań cywilno–praw-
nych w stosunku do kontrahen-
tów dostarczających leki, sprzęt 
jednorazowy itp. Przeterminowa-
nie płatności sięga 2–3 miesięcy, 
jednak sukcesywne negocjacje z do-
stawcami zapobiegają kierowaniu 
przez nich  spraw na drogę sadową, 
co w rezultacie oddala perspektywę 
egzekucji komorniczych – zazna-
czył dyrektor ZOZ-u. J. Baczewski 
dodał  również, że poziom zadłu-
żenia wymagalnego w przedziale 
od 2,5 do 3 mln zł pozwala jeszcze 
panować nad sytuacją, aczkolwiek 
lepiej by było nie mieć tych zobo-
wiązań.

W dalszej części sesji przedsta-
wiono Radzie kolejne sprawozda-
nia:

 o stanie środowiska w powie-
cie, zaprezentowane przez 
Ryszarda Listwana, zastępcę 
Małopolskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska 
w Krakowie,

 z działalności Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie 
w Suchej Beskidzkiej za 2009 r., 
przygotowane przez Krzysztofa 
Cieżaka, dyrektora PCPR,

 na temat promocji i kultury 
powiatu, sporządzone przez Ja-
nusza Kociołka, naczelnika Wy-
działu Kultury, Kultury Fizycznej, 
Turystyki i Promocji, 

 z działań powiatu w zakresie  
ochrony i promocji zdrowia, 
przedłożone przez Barbarę Ma-
cias, Podinspektora w Wydziale 
Edukacji i Zdrowia.

W/w sprawozdania są zamiesz-
czone w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa w zakładce 
„Rada Powiatu”. 

Podczas obrad podjęto
również uchwały w sprawach:

 zmian w budżecie Powiatu 
Suskiego na 2010 rok,

 udzielenia pomocy fi nanso-
wej na rzecz Województwa  
Małopolskiego  w 2010 roku,

 udzielenia pomocy fi nanso-
wej na rzecz Gminy Maków 
Podhalański w 2010 roku, 

 wyrażenia zgody na zawarcie 
przez Zarząd Powiatu Suskie-
go umowy o dofi nansowanie 
przedsięwzięcia pn.: Budo-
wa sali gimnastycznej przy 
Zespole Szkół im. św. Jana 
Kantego w Makowie Podha-
lańskim ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej 
i dla zabezpieczenia roszczeń 
dotyczących zwrotu tych 
środków na wystawienie we-
ksla „in blanco” Powiatu Su-
skiego,

 zatwierdzenia sprawozdania 
fi nansowego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Suchej Beskidz-
kiej za 2009 rok,

 udzielenia Zespołowi Opieki 
Zdrowotnej w Suchej Beskidz-
kiej dotacji budżetowej w wy-
sokości 40.000 zł na zadania 
inwestycyjne,

 wyrażenia zgody na wynajem 
przez Zespół Opieki Zdro-
wotnej w Suchej Beskidzkiej 
pomieszczeń Pracowni Rezo-
nansu Magnetycznego,

 zatwierdzenia zmian i ogło-
szenia jednolitego tekstu Sta-
tutu Zespołu Opieki Zdrowot-
nej w Suchej Beskidzkiej,

 wyrażenia pozytywnej opinii 
dotyczącej wniosku Powiato-
wego Urzędu Pracy w Suchej 
Beskidzkiej o dofi nansowanie 
kosztów utworzenia Centrum 
Aktywizacji Zawodowej, 

 skargi na Zespół Szkół im. Win-
centego Witosa w Suchej Be-
skidzkiej,

 skargi na Powiatowego In-
spektora Nadzoru Budowla-
nego w Suchej Beskidzkiej,

 zlecenia Komisji Rewizyjnej 
zbadania skargi Klubu Rad-
nych „Powiat Suski Razem”.

Redakcja BP informuje, że pełna treść 
cytowanych wyżej uchwał, jak również 
protokół z obrad, będą zamieszczone 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa – wejście poprzez zakładkę 
BIP na stronie internetowej Powiatu 
www.powiatsuski.pl 
lub bezpośrednio 
www.spsuchabeskidzka.bip.info.pl

WK

XXXVII SESJA 
RADY POWIATU 

SUSKIEGO

cd. ze str. 1

W trakcie obrad Rada odrzuciła 
ponowną skargę na Starostę o nie-
przygotowanie powołania Społecznej 
Rady Oświatowej Powiatu i wniosek 
o nierozpatrywanie jej wobec braku 

postępowania wyjaśniającego, złożo-
ne przez Andrzeja Szklarczyka, szefa 
Stowarzyszenia Oświatowego S.O.S. 
i „Solidarności” im. bł. ks. J. Popiełuszki 
w Małopolsce.

Uzupełnienie relacji z poprzedniej, 
XXXVI Sesji Rady Powiatu Suskiego 

w nr 4-5/2010 „BP”



3

Nr 6-7/2010 (109-110)

ce poprawy, tak aby SZJ był spójny 
i spełniał kryteria określone przez 
normę. 10 i 11 marca przedstawi-
ciele fi rmy SGS Systems&Services 
Certifi cation przeprowadzili audyt 
certyfi kacyjny, który miał na celu 
zbadanie zgodności wdrożonego 
w Starostwie systemu zarządzania 
jakością z normą ISO 9001:2008. 
Audyt zakończył się sukcesem. 

Starostwo uzyskało rekomenda-
cję do uzyskania certyfi katu ISO 
9001:2008 w zakresie wydawa-
nia decyzji administracyjnych 
w oparciu o przepisy prawa. 

Wymagania normy ISO kładą 
duży nacisk na badanie zadowo-
lenia klienta i w związku z tym 
w obu budynkach Starostwa zosta-
ły umieszczone skrzynki, do których 
można wrzucić ankiety zawierające 
uwagi i sugestie, dotyczące uspraw-
nienia pracy urzędu. Każdy głos zo-
stanie uwzględniony podczas obo-
wiązkowego przeglądu funkcjono-
wania systemu w urzędzie i będzie 

stanowił pomoc dla wprowadzenia 
rozwiązań usprawniających jego 
funkcjonowanie. Obecnie przed-
miotem naszych starań jest ciągłe 
doskonalenie opracowanych pro-
cedur w trosce o zapewnienie naj-
wyższej jakości obsługi. 

Otrzymanie certyfi katu to nie-
wątpliwy prestiż dla Starostwa, bo-
wiem jest to potwierdzenie wpro-
wadzenia wysokich standardów 
pracy, a także stanowi dodatkowy 
atut przy ubieganiu się o dotacje 
ze środków unijnych. 

WK

ZARZĄD 
POWIATU

cd. ze str. 2

wadzenia działalności statutowej 
Fundacji oraz w/w jednostek orga-
nizacyjnych Powiatu.

 Postanowił wyasygnować kwotę 
1.000 zł i 400 zł ze środków prze-
znaczonych na kulturę i promocję 
Powiatu odpowiednio na: częścio-
we pokrycie kosztów wyjazdu pod-
opiecznych Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Jordanowie, wraz 
z opiekunami, na Festiwal Sporto-
wo-Kulturalno-Rekreacyjny w miej-
scowości Abadszalok na Węgrzech 
oraz zakup pucharów i dyplomów 
dla zwycięzców zawodów – Turniej 
Eliminacyjny do XIII Igrzysk Młodzie-
ży LZS w piłce ręcznej dziewcząt.

 Podjął uchwałę w sprawie zawarcia 
umowy o partnerstwie na rzecz re-
alizacji projektu systemowego pod   
nazwą „Modernizacja kształcenia 
zawodowego   w Małopolsce” po-
między Województwem Małopol-
skim a Powiatem Suskim.

 Udzielił Jadwidze Fuji – Podinspek-
torowi ds. Kontroli Jednostek Orga-
nizacyjnych Powiatu Suskiego oraz 
Annie Witek – Inspektorowi w Wy-
dziale Edukacji i Zdrowia Starostwa 
Powiatowego w Suchej Beskidzkiej 
pełnomocnictwa do przeprowa-
dzenia kontroli prawidłowości 
wykorzystania dotacji w Ośrodku 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wy-
chowawczym w Juszczynie, przy-
znanej na rok 2009.

 Podjął uchwałę w sprawie opinii 
odnośnie pozbawienia katego-
rii odcinka od km 8+545 do km 
9+532 drogi powiatowej nr 1729 K 
Stronie – Stryszów – Skawce.

 Podjął uchwałę w sprawie opinii 
odnośnie zaliczenia do kategorii 
dróg powiatowych projektowanej 
drogi klasy L Stryszów – Zembrzyce 
na terenie Gminy Stryszów.

 Wyraził zgodę na uruchomienie 
procedury przetargowej na budo-
wę wind w  Domu Pomocy Spo-
łecznej w Makowie Podhalańskim.

 Podjął uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na zakup przez Zespół Opie-
ki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej 
sprzętu medycznego dla Szpitalne-
go Oddziału Ratunkowego.

 Podjął uchwałę w sprawie zatrud-
nienia i wynagrodzenia ekspertów 
Komisji Egzaminacyjnych dla na-
uczycieli, ubiegających się o awans 
na stopień nauczyciela mianowa-
nego w roku 2010.

 Podjął uchwałę w sprawie ustalenia 
składu komisji egzaminacyjnej dla 
nauczycieli kontraktowych, ubie-
gających się o awans na stopień na-
uczyciela mianowanego w czerw-
cu 2010 r.

cd. na str. 4

STAROSTWO 
Z CERTYFIKATEM 
ISO 9001:2008

cd. ze str. 1

Prowadzący obrady Wit Mate-
usz Sarlej, Przewodniczący Komisji 
Integracji Lokalnej i Rozwoju, na 
wstępie poinformował, że spo-
tkanie zostało zorganizowane 
w ramach kontynuacji działań po-
dejmowanych już wcześniej przez 
Komisję. Celem jego było ustalenie, 
czy wszystkie zobowiązania pod-
jęte podczas posiedzenia Komisji 
9 grudnia 2009 r. zostały zrealizowa-
ne oraz podjęcie działań na rzecz 
pozyskania środków na remont linii 
kolejowej. Podczas dyskusji Wło-
dzimierz Zembol, dyrektor zakładu 
PKP PLK w Nowym Sączu, przed-
stawił projekt rewitalizacji linii kole-
jowej do Żywca oraz jej parametry 
techniczno-eksploatacyjne. Stwier-
dził, że stan torowiska jest niezada-
walający w 93%, podtorza w 54%, 
a przejazdów w 41%. W związku 
z tym przedstawił trzy warianty 
naprawy infrastruktury, które osza-
cowano na kwotę 20 mln zł, 32 mln 
zł oraz 49 mln zł. Do dalszych roz-
ważań przyjęto wariant drugi, który 
spowoduje podniesienie prędkości 
rozkładowej do ponad 50 km/godz. 
Podobne wyliczenia przedstawił 
dyrektor PKP PLK w Katowicach, Ka-
rol Trzoński. Poseł Stanisław Rydzoń 
potwierdził, że zgodnie z postano-
wieniami z grudnia 2009 r. wystąpił 

do Marszałków Województw Ma-
łopolskiego i Śląskiego w sprawie 
wsparcia modernizacji linii kolejo-
wej Sucha – Żywiec. Z kolei poseł 
Marek Polak podnosił znaczenie 
połączeń kolejowych w struktu-
rze komunikacyjnej kraju i uznał 
utrzymanie linii kolejowej Sucha 
– Żywiec za niezwykle ważne. Z-ca 
wójta Gminy Stryszawa Józef Rzep-
ka zapewnił, że samorządowcy są 
bardzo zainteresowani sprawami 
linii kolejowej i staraniami, by była 
ona konkurencyjna w stosunku do 
przewozów kołowych. 25 lutego 
2010 r. dokonano w Gminie Stry-
szawa przeglądu przejazdów kole-
jowych i podjęto działania na rzecz 
zmiany ich kategorii, dzięki czemu 
pociąg nie musi już zwalniać do 
20 km/godz. przed przejazdami. 
Podczas spotkania głos zabierali 
również samorządowcy z powia-
tu żywieckiego. Stanisław Caputa, 

Wiceprzewodniczący Rady Powia-
tu Żywieckiego, potwierdził wolę 
wspólnego działania z Powiatem 
Suskim na rzecz utrzymania i re-
montu linii kolejowej Sucha Be-
skidzka – Żywiec. Głos zabierali rów-
nież kolejarze suscy, którzy zwracali 
uwagę, że od funkcjonowania kolei 
zależą ich miejsca pracy. W pod-
sumowaniu dyskusji Wit Mateusz 
Sarlej stwierdził, że takie spotkania 
są bardzo potrzebne. Wszystkie zo-
bowiązania, jakie podjęliśmy 9 grud-
nia 2009 r., zostały spełnione przez 
parlamentarzystów, którzy wystąpili 
do sejmików o wsparcie fi nansowe, 
dyrektorów PKP PLK, którzy opraco-
wali rzetelną informację w formie 
wstępnego kosztorysu, określającego 
wysokość nakładów potrzebnych na 
rewitalizację linii kolejowej Sucha Be-
skidzka – Żywiec. Również Powiat Su-
ski wywiązał się z zobowiązań, przyj-
mując na Sesji Rady Powiatu apel do 
Sejmików Małopolskiego i Śląskiego 
o wsparcie remontu linii kolejowej 
środkami unijnymi. Teraz, kiedy zdia-
gnozowany został stan „pacjenta” 
(linii kolejowej), możemy wyznaczyć 
nowe zadanie, tj. pozyskiwanie środ-
ków na jej remont wszelkimi sposo-
bami i z różnych źródeł – dodał Wit 
Sarlej.

WK

12 maja w Starostwie Powiatowym odbyło się posiedzenie Komisji Integracji Lokalnej 
i Rozwoju Rady Powiatu. Głównym tematem spotkania był remont linii kolejowej nr 97 Su-
cha Beskidzka – Żywiec. W obradach udział wzięli Posłowie na Sejm RP: Stanisław Rydzoń 
i Marek Polak, dyrektorzy PLK PKP z Krakowa i Katowic, dyrektorzy spółki PKP Przewozy 
Regionalne w Krakowie i Katowicach, przedstawiciele Sejmiku Województwa Małopolskie-
go i Sejmiku Województwa Śląskiego, przedstawiciele związków zawodowych działających 
przy PKP, samorządowcy powiatu żywieckiego i suskiego. 

O PRZYSZŁOŚCI LINII KOLEJOWEJ 
SUCHA BESKIDZKA – ŻYWIEC
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TADEUSZ WOJTANEK
Tadeusz Wojtanek urodził się 

21.08.1949 r. w Zembrzycach. Jest 
absolwentem Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach, studiował też w Pań-
stwowej Szkole Muzycznej II stopnia 
im. S. Moniuszki w Gliwicach. Mieszka 
w Zembrzycach. Z zamiłowania jest 
regionalistą, rzeźbiarzem i muzykiem 
ludowym.  

W 1996 r. opublikował „Monogra-
fi ę Zembrzyc i Marcówki”, w 2009 r. 
ukazało się jej drugie wydanie, roz-
szerzone i poprawione.

W 1989 r. założył „Kapelę Rodzin-
ną Wojtanków”, istniejącą do dzisiaj. 
Kapela występuje na rozmaitych 
imprezach, uzyskując liczne nagrody 
i wyróżnienia (m.in. I miejsca na: XXVI 
i XXIX Wojewódzkim Przeglądzie Ze-
społów Artystycznych Brenna 1994, 
XVII Międzynarodowych Spotkaniach 
Kapel Ludowych Toruń’97, elimina-
cjach XXIII Konkursu Kapel, Instru-
mentalistów Małopolski o Wstążkę 
Krakowską w 2000 r.). Kapela nagrała 
trzy audycje radiowe dla Radia Kato-
wice, występowała też niejednokrot-
nie na antenie Polskiego Radia. Sam 
T. Wojtanek, jako instrumentalista, 
grający na heligonce, w 2009 r. zajął 
II miejsce w Wojewódzkim Konkursie 
Muzyk i Śpiewaków Ludowych „Dru-
zbacka” w Podegrodziu.

W l. 1985-1988 T. Wojtanek pro-
wadził Dziecięcy Zespól Folklory-
styczny „Zembrzycanie”, działający 
przy SP w Zembrzycach, a od 2007 
kieruje działalnością Zespołu Folk-
lorystycznego KGW „Mioduszyna” 
w Zembrzycach.

W swojej działalności nie ograni-
cza się jednak wyłącznie do terenu 
Zembrzyc. Od 2002 r. jest kierowni-
kiem muzycznym dziecięcego zespo-
łu folklorystycznego „Stryszawskie 
Gronicki”, działającego przy GOK w 
Stryszawie. Zespół występuje na licz-
nych imprezach na terenie powiatu 
suskiego i poza jego granicami, mając 
na koncie m.in. I i III miejsca w Powia-
towych Przeglądach Grup Kolędni-
czych, II i III miejsca w Małopolskim 
Przeglądzie Grup Kolędniczych w Po-
degrodziu. Współpracuje również z 

zespołami ludowymi z Kozińca i Stry-
szowa w powiecie wadowickim.

Pasją T. Wojtanka jest także rzeź-
ba, w 1997 r. zajął I miejsce w kon-
kursie „Rękodzieło Ludowe Górali 
Babiogórskich” w kategoriach rzeź-
biarskich, brał udział w Targach Sztuki 
Ludowej w Krakowie w 2000 r.

BABIOGÓRSKIE
STOWARZYSZENIE
TWÓRCÓW KULTURY
Babiogórskie Stowarzyszenie 

Twórców Kultury zostało ofi cjalnie 
zarejestrowane w 2006 r., jednak 
nieformalnie działało już od 2000 r. 
Jest organizacją kulturotwórczą 
i zrzesza działaczy kultury oraz 
twórców z terenu powiatu suskiego, 
a także innych części kraju i zagrani-
cy. Obecnie zrzesza 43 członków 
tworzących prace z zakresu malar-
stwa, rzeźby, poezji. Posiada także 
sekcję artystów niepełnospraw-
nych. Siedzibą Stowarzyszenia jest 
Maków Podhalański.

BSTK, na czele z prezesem Mie-
czysławem Głuchem, rzeźbiarzem, 
zorganizowało dotąd 13 międzynaro-
dowych plenerów malarstwa, rzeźby 
oraz ceramiki (9 letnich i 4 zimowe; 
m.in. coroczny plener malarsko-rzeź-
biarski „W cieniu Babiej Góry” w Ma-
kowie Podhalańskim, który w 2010 r. 
odbędzie się po raz dziesiąty). Wzięło 
w nich udział ponad 200 artystów z 
Polski i 8 krajów Europy (Niemcy, 
Francja, Włochy, Czechy, Słowacja, 
Holandia, Węgry i Ukraina) oraz 45 
artystów niepełnosprawnych. Owo-
ce tych imprez – rzeźby i obrazy 
– znajdują się obecnie m.in. w wielu 
obiektach publicznych Powiatu Su-
skiego i Miasta Maków Podhalański. 
Istotnym elementem działalności 
BSTK jest także promocja powiatu 
suskiego i Beskidów poprzez udział 
członków Stowarzyszenia w ple-
nerach artystycznych w całej Euro-
pie (57 plenerów) oraz Festiwalach 
Sztuki w Poznaniu (3 edycje). BSTK 
organizuje też wystawy prac swoich 
członków, a w 2009 r. zorganizowało 
wystawę plakatu prof. Leszka Że-
browskiego.

 STOWARZYSZENIE
„NOWY JUSZCZYN”
Stowarzyszenie „Nowy Jusz-

czyn” powstało w 2008 r. Siedzibą 
Stowarzyszenia jest Juszczyn.

W ramach Stowarzyszenia dzia-
ła Zespól Regionalny „Zbyrcok”, 
który powstał w 2008 r. z inicja-
tywy mieszkańców Juszczyna, 
w szczególności Romana Guzika 
i Jerzego Jabconia. Kierownikiem 
zespołu jest R. Guzik. Celem dzia-
łalności zespołu jest promowanie 
i szerzenie szeroko rozumianej 
kultury i tradycji ludowej regionu 
Podbabiogórza, zwłaszcza folkloru 
Górali Babiogórskich.

Zespół liczy obecnie kilkadziesiąt 
osób – są to głównie mieszkańcy 
Juszczyna, zarówno dorośli, jak też 
dzieci i młodzież w wieku szkolnym. 
Członkowie zespołu uczą się tańca 
i pieśni regionalnych Górali Babio-
górskich, jak również gry na ludo-
wych instrumentach: skrzypcach, 
basach góralskich i heligonkach.

Pomimo krótkiego okresu ist-
nienia zespół ma już na koncie 
znaczące sukcesy. W Powiatowym 
Przeglądzie Grup Kolędniczych 
„Babiogórskie Podłazy” w Jordano-
wie w 2009 r., dorosła grupa kolęd-
nicza, złożona z członków Zespołu, 
zdobyła I miejsce oraz została no-
minowana do udziału w Ogólno-
polskim Przeglądzie Grup Kolęd-
niczych w Bukowinie Tatrzańskiej, 
gdzie zdobyła III nagrodę - „Brązo-
we Spinki”. Wcześniej zajęła także 
I miejsce w Małopolskim Przeglą-
dzie Grup Kolędniczych w Chrza-
nowie.

Sukcesy te zostały powtórzone 
w kolejnym, 2010 r. - grupa kolęd-
nicza z Juszczyna zajęła II miejsce 
w  41. Przeglądzie Zespołów Kolęd-
niczych i Obrzędowych „Żywieckie 
Gody 2010”, I miejsce w kolejnym 
powiatowym przeglądzie w Śle-
szowicach i III miejsce w przeglą-
dzie ogólnopolskim w Bukowinie 
Tatrzańskiej.

Ponadto na XII Archidiecezjal-
nym Konkursie Kolęd i Pastorałek 
w Zakopanem w parafi i św. Ro-

WRĘCZENIE NAGRÓD STAROSTY 
SUSKIEGO W DZIEDZINIE KULTURY

24 czerwca, w trakcie XXXVII Sesji Rady Powiatu Suskiego, odbyło się wręczenie 
Nagród Starosty Suskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego. W tym roku otrzymali je: 
Tadeusz Wojtanek, Babiogórskie Stowarzyszenie Twórców Kultury oraz Stowarzyszenie 
„Nowy Juszczyn”. Ks. Tadeusz Różałowski, proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 
Przemienienia Pańskiego, odebrał zaś statuetkę Mecenasa Kultury Powiatu Suskiego 
za rok 2009.

ZARZĄD 
POWIATU

cd. ze str. 3

 Pozytywnie rozpatrzono wniosek 
Rafała Pochopień, właściciela fi rmy 
Usługowo-Produkcyjno-Handlowej, 
o wydanie zezwolenia na przejazdy 
po drodze powiatowej Nr K 1697 
Kuków – Lachowice – Koszarawa 
samochodem ciężarowym o masie 
całkowitej przekraczającej dopusz-
czalny tonaż w celu wykonania ro-
bót i usług związanych z likwidacją 
szkód powodziowych na terenie 
Gminy Koszarawa.

 Podjął uchwałę w sprawie wyraże-
nia zgody na zawarcie przez Zespół 
Szkół im. Wincentego Witosa w Su-
chej Beskidzkiej kolejnych umów 
najmu pomieszczeń w obiektach 
Szkoły z dotychczasowymi najem-
cami.

 Pozytywnie zaopiniował przedło-
żony projekt czasowej organiza-
cji ruchu dla drogi wojewódzkiej 
nr 946 Żywiec – Sucha Beskidzka 
w zakresie wprowadzenia objazdów 
drogami powiatowymi nr K 1702 
Kuków – Krzeszów – Tarnawa i K 1703 
Stryszawa – Krzeszów.

 Wyraził zgodę na wydatkowanie 
kwoty 1.200 zł ze środków Wydziału 
Kultury, Kultury Fizycznej, Turysty-
ki i Promocji z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów wykonania tablicy 
pamiątkowej, poświęconej tysiącom 
polskich Sybiraków wywiezionych 
do Związku Radzieckiego w latach 
1940 – 1956, ofi arom Katynia 1940 
roku oraz 96 ofi arom katastrofy lot-
niczej pod Smoleńskiem 10 kwietnia 
2010 roku.

 Podjął uchwałę w sprawie wyra-
żenia zgody na zawarcie przez Ze-
spół Szkół im.  W. Goetla w Suchej 
Beskidzkiej kolejnych umów najmu 
pomieszczeń w obiektach szkoły 
z dotychczasowymi najemcami.

 Podjął uchwałę w sprawie wyraże-
nia pozytywnej opinii, dotyczącej 
wniosku Powiatowego Urzędu Pra-
cy w Suchej Beskidzkiej o dofi nanso-
wanie kosztów utworzenia Centrum 
Aktywizacji Zawodowej.

 Pozytywnie zaopiniował trasę 
67. Tour de Pologne w 2010 r., któ-
rego VI etap ma zostać przeprowa-
dzony w dniu 6 sierpnia na terenie 
powiatu suskiego po następujących 
drogach powiatowych: Nr K 1713 
ul. Zamkowa – Rynek – ul. Szpitalna 
w Suchej Beskidzkiej.

 Przyjął do wiadomości treść za-
wiadomienia Wójta Gminy Zawoja 
o przystąpieniu do sporządzania 
zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla 
Gminy Zawoja dla obszaru wsi Ska-
wica.

cd. na str. 5
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dziny przy Krupówkach w 2009 r. 
„Zbyrcok” zajął I miejsce w kate-
gorii zespołów góralskich. Zespół 
wystąpił też na Festiwalu Górali 
Polskich w Żywcu (1-4.08.2009 r.), 
zdobywając wyróżnienie.

W ramach Zespołu Regional-
nego „Zbyrcok” działa także gru-
pa dziecięca „Zbyrcocek”, która 
już na samym początku swojej 
działalności, w 2009 r. brała udział 
w Małopolskim Przeglądzie Grup 
Kolędniczych w Chrzanowie, 
a podczas przeglądu powiatowe-
go w Jordanowie zajęła I miejsce 
w swojej kategorii wiekowej. Ten 
ostatni sukces powtórzyła rok póź-
niej w Śleszowicach, a podczas 
XIII Ogólnopolskich Spotkań Dzie-
cięcych i Młodzieżowych Grup 
Kolędniczych „Pastuszkowe Kolę-
dowanie” w Podegrodziu w 2010 r. 
zdobyła II nagrodę.

KS. TADEUSZ RÓŻAŁOWSKI
Ks. Tadeusz Różałowski od paź-

dziernika 2007 r. pełni funkcję pro-
boszcza i kustosza sanktuarium Mat-
ki Bożej Makowskiej oraz dziekana 
dekanatu Makowskiego. Wcześniej 
pracował jako wikariusz w Osielcu 
i proboszcz w Kojszówce. 

Ks. T. Różałowski od pierwszych 
dni posługiwania w Makowie dał 
się poznać nie tylko jako dobry go-
spodarz, ale też człowiek wysoce 
ceniący dziedzictwo kulturowe. 
Podjął się praktycznie ,,od zaraz” 
renowacji tutejszego sanktuarium 
i rozpowszechniania go nie tylko 
w regionie, ale też w całym kraju. 
Szczególną troską otoczył wiele 

cennych zabytków, które do tej 
pory były zaniedbane, a nawet 
nie znane mieszkańcom. Podjął 
się trudnego zadania stworze-
nia nowego projektu malowania 
wnętrza kościoła, ze szczególnym 
uwzględnieniem późnego baro-
ku, co dało obecnie świetny efekt 
w kolorystyce, stylu i malowidłach. 
Doprowadził do odnowy ambo-
ny, renowacji bocznych ołtarzy 
wraz z XVII-wiecznym Krzyżem 
i XIX-wieczną fi gurą serca Pana 
Jezusa, a przede wszystkim odno-
wił obraz Matki Bożej Makowskiej 
z 1590 r., przez długie lata nie pod-
dawany konserwacji. Doprowadził 
też do renowacji znalezionych 
na terenie kościoła siedemnasto-
wiecznych stacji drogi krzyżowej, 
dawno zapomnianych i niszcze-
jących, a także dawnych naczyń 
liturgicznych, między innymi mon-
strancji i XVI-wiecznego kielicha 
intronizacyjnego, które obecnie 
znów służą w liturgii. Odnowił ka-
plicę cmentarną i alejki cmentarne, 
zorganizował budowę stacji drogi 
krzyżowej, wiodącej na Makowską 
Górę i prowadzi remont parafi alnej 
Sali ,,Stodoły”, w której często kon-
centruje się życie kulturalne regio-
nu. M. in. prowadzone są wykłady 
i prelekcje, bardzo pozytywnie od-
bierane przez mieszkańców. Sala 
ta posiada też scenę, która służy 
niejednokrotnie miejscowym szko-
łom. Kontynuując tradycję makow-
ską organizuje także dla poszcze-
gólnych grup społecznych (rów-
nież dla bezdomnych i samotnych) 
,,opłatki” w okresie świąt Bożego 

Narodzenia, przeglądy kolędnicze, 
a w okresie Wielkiego Postu zna-
ne już w powiecie Misterium Męki 
Pańskiej. W parafi i makowskiej za 
przyczyną ks. T. Różałowskiego od-
były się cieszące się wielkim uzna-
niem koncerty i występy teatralne, 
m.in. koncert pt. ,,Moje Betlejem” 
w wykonaniu znanego zespołu 
,,Skaldowie”, przedstawienia dzieł 
Ojca Świętego Jana Pawła II ,,Tryp-
tyk Rzymski”, w wykonaniu akto-
rów scen krakowskich i ,,Brat nasze-
go Boga”, w wykonaniu aktorów 
niewidomych i niedowidzących 
sceny ,,Molier”, w reżyserii znanego 
aktora Artura Dziurmana.

W maju 2009 r. ks. dziekan był 
współorganizatorem Archidiece-
zjalnego Dnia Misyjnego, dając 
możliwość dzieciom i młodzieży 
poznania kultury i zwyczajów róż-
nych ludów świata. Uroczystość 
zgromadziła kilkaset osób. Ksiądz 
proboszcz jest też kapelanem po-
wstałego w Makowie Oddziału 
Związku Podhalan, kultywującego 
miejscową tradycję. Jako rodowity 
góral i miłośnik swojej ,,małej Oj-
czyzny”, swoją działalnością wpi-
suje się w jej tworzenie w naszym 
mieście i powiecie. Na szczególne 
uznanie zasługuje również jego 
działalność charytatywna oraz 
wspieranie działalności szkoły. Zo-
stał z tego tytułu uhonorowany 
statuetką ,,Przyjaciel szkoły”. Jest 
także organizatorem wielu wspa-
niałych pielgrzymek po kraju, Eu-
ropie i świecie, świetnie integrując 
mieszkańców.

Na zdjęciu od lewej: T. Wojtanek, ks. T. Różałowski, Starosta A. Pająk, M. Głuch (Babiogórskie Stowarzyszenie 
Twórców Kultury), R. Guzik (Stowarzyszenie „Nowy Juszczyn”)

ZARZĄD 
POWIATU

cd. ze str. 4

 Podjął  uchwałę w sprawie przy-
znania dodatku motywacyjnego 
dla dyrektorów  szkół ponadgimna-
zjalnych i placówek oświatowych 
powiatu suskiego.

 Zaakceptował przedstawioną przez 
dyrektorów szkół ponadgimna-
zjalnych i SOSW w Makowie Pod-
halańskim propozycję podziału 
środków na stypendia  za wyniki 
w nauce i osiągnięcia sportowe.

 Podjął uchwałę w sprawie przyzna-
nia nagrody rocznej dla Dyrektora 
Zespołu   Opieki Zdrowotnej w Su-
chej Beskidzkiej za rok 2009.

 Podjął uchwałę w sprawie wyra-
żenia zgody na wydzierżawienie 
części działki   drogowej nr 4761/1,
położonej w Makowie Podhalań-
skim przy ul. Sportowej.

 Pozytywnie zaopiniował pro-
jekt czasowej organizacji ruchu 
na drodze powiatowej Nr K 1706 
Stronie – Zachełmna – Budzów na 
czas prowadzenia robót na tere-
nie powiatu wadowickiego oraz 
wprowadzenia objazdu drogą po-
wiatową Nr K 1707 Brody – Palcza 
dla pojazdów o masie całkowitej do 
10 ton na czas trwania przedmioto-
wych robót, tj. 2 miesięcy.

 Wyraził zgodę na uruchomienie 
procedury przetargowej na roboty 
związane z dostawą i montażem 
kompletnej instalacji solarnej wraz 
z wykonaniem niezbędnych prac, 
związanych z dostosowaniem ist-
niejącej instalacji do współpracy 
z instalacją kolektorów słonecznych 
w 2.349 budynkach osób fi zycz-
nych na terenie powiatu suskiego.

 Pozytywnie zaopiniował projekt 
zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa ślą-
skiego wraz z prognozą oddziały-
wania na środowisko.

 Przyjął do wiadomości treść zawia-
domienia Wójta Gminy Budzów 
o   przystąpieniu do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego:
a) części wsi Budzów pod zabu-

dowę mieszkaniowo-usługową 
dla działek nr ewid. 37, 3749/4, 
37567 1, 7811/2-3,

b) części wsi Palcza pod zabudowę 
mieszkaniowo-produkcyjno-
usługową dla działek nr ewid. 
1221, 1237-1240, 1510.

Redakcja BP informuje, że pełna treść cy-
towanych wyżej uchwał będzie zamiesz-
czona w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa – wejście poprzez zakładkę 
BIP na stronie internetowej powiatu 
www.powiatsuski.pl lub bezpośrednio 
www.spsuchabeskidzka.bip.info.pl

 opracował WK
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ALARM / POGOTOWIE 
PRZECIWPOWODZIOWE, STAN WÓD
W związku z intensywnymi opadami desz-

czu na terenie powiatu suskiego i przekrocze-
niem stanów alarmowych na Stryszawce i Ska-
wie w Suchej Beskidzkiej Starosta Suski 16 maja 
2010 r. o godz. 20.00 ogłosił alarm przeciwpowo-
dziowy na terenie powiatu. 17.05.2010 r. o godz. 
5:00 poziom wody w Stryszawce w Suchej Be-
skidzkiej osiągnął 416 cm (przekroczenie stanu 
alarmowego o 146 cm), na Skawie w Osielcu 
321 cm (stan alarmowy przekroczony o 41 cm), 
na Skawie w Jordanowie 409 cm (przekroczenie 
stanu alarmowego o 59 cm). Alarm przeciwpo-
wodziowy został odwołany 20.05.2010 r. o godz. 
10.00 i wprowadzono pogotowie przeciwpo-
wodziowe, które zostało odwołane 25.05.2010 r. 
o godz. 9.00.

 Trwające od 1.06.2010 r. opady deszczu, 
które 2.06.2010 r. przybrały intensywny charak-
ter, spowodowały podwyższony poziom wód 
– o godz. 5.00 Stryszawka w Suchej Beskidzkiej 
osiągnęła poziom 342 cm (stan alarmowy prze-
kroczony o 72 cm), Skawa w Jordanowie 324 cm 
(stan ostrzegawczy przekroczony o 72 cm, do 
alarmowego brakowało 26 cm), Skawica w Ska-
wicy 206 cm (stan ostrzegawczy przekroczony 
o 16 cm, do alarmowego brakowało 34 cm). 
W związku z tym oraz wobec prognozy IMGW 
dalszego wzrostu stanów wody Starosta Suski 
02.06.2010 r. o godz. 8.00 ogłosił alarm prze-
ciwpowodziowy na terenie powiatu suskiego. 
W godzinach wieczornych 3.06.2010 r. i zaraz 
po północy 4.06.2010 r. bardzo intensywne 
opady spowodowały gwałtowny wzrost po-
ziomu wody. W dniu 4.06.2010 r. o godz. 5.00 
w Suchej Beskidzkiej Skawa osiągnęła poziom 
380 cm (o 95 cm przekroczony stan alarmowy),  
Stryszawka 391 cm (stan alarmowy przekroczo-
ny o 121 cm), w Jordanowie Skawa miała 353 cm 
(o 3 cm powyżej stanu alarmowego), w Osiel-
cu Skawa 247 cm (o 17 cm powyżej stanu alar-
mowego), Skawica w Skawicy 246 cm (o 6 cm 
przekroczony stan alarmowy). Od 4.06.2010 r. na 
terenie powiatu przestało padać, co spowodo-
wało systematyczne obniżanie się stanu wód. 
5.06.2010 r. Starosta Suski odwołał alarm prze-
ciwpowodziowy, wprowadzając jednocześnie 
pogotowie przeciwpowodziowe, które zostało 
odwołane 11.06.2010 r. o godz. 13.45.

POSIEDZENIA POWIATOWEGO ZESPOŁU 
ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
W okresie 17.05 – 07.06.2010 r. pod przewod-

nictwem Starosty Suskiego odbyło się 9 posie-
dzeń Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzy-
sowego, w których brali udział przedstawiciele 
służb, inspekcji (PSSE, PINB) i straży, jak również  
Zakład Energetyczny, RZGW, GDDKiA, ZDW 
Kraków, ZOZ Sucha Beskidzka, Nadleśnictwo 
Sucha oraz wójtowie, burmistrzowie, pracow-
nicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego, Wydziału Środowiska, Wydziału 
Komunikacji i Transportu, Wydziału Inwestycji, 
Drogownictwa Starostwa Powiatowego. 

WIZYTACJA WOJEWODY 
21.05.2010 r. Wojewoda Małopolski Stanisław 

Kracik spotkał się ze Starostą Suskim Andrzejem 
Pająkiem oraz z Burmistrzami i Wójtami z terenu 
powiatu suskiego.

W spotkaniu brał udział także Komendant 
Powiatowy PSP Bogusław Patera oraz Naczelnik 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzy-
sowego Starostwa Powiatowego Adam Kania. 
Wojewoda zapoznał się z sytuacją powodziową 
na terenie powiatu oraz zapewnił o środkach 
fi nansowych przeznaczonych na działania ra-
townicze. 

SIŁY I ŚRODKI
W akcji powodziowej w okresie 16.05 –

– 9.06.2010 r. w 480 interwencjach brali udział  
strażacy z OSP i JRG Sucha Beskidzka. Jednost-
ki OSP i JRG Sucha B. brały udział w działaniach 
ratowniczych na terenie powiatów - tarnow-
skiego, dąbrowskiego, oświęcimskiego, gorlic-
kiego. 

STAŁY DYŻUR 
W okresie 16– 20.05.2010 r. oraz 2–5.06.2010 r. 

pracownicy PZZK pełnili całodobowe dyżury, 
podczas których koordynowano i współpraco-
wano z Gminnymi Zespołami Zarządzania Kry-
zysowego, współdziałano ze służbami, strażami, 
inspekcjami, przyjmowano zgłoszenia o zaist-
niałych zagrożeniach, przekazywano służbom 
konieczność reagowania, wydawano z Powia-
towego Magazynu Przeciwpowodziowego 
niezbędny sprzęt, prowadzono systematyczne 
odczyty z wodowskazów na rzece Skawie i Stry-
szawce, monitorowano rejony zagrożone pod-

topieniami i osuwiskami. W dzienniku działania 
stałego dyżuru zanotowano 180 wpisów.

SZKODY POWODZIOWE
Obfi te opady deszczu na terenie powiatu 

spowodowały liczne podtopienia budynków, 
obiektów publicznych, uszkodzenia dróg, mo-
stów, przepustów, sieci telefonicznej, elektrycz-
nej, zalania pól uprawnych. Podczas majowej 
powodzi uszkodzenia mostów (w Zembrzycach 
na Skawie, do Marcówki na potoku Paleczka, do 
Targoszowa na potoku Targoszówka) spowodo-
wały utrudnienia w komunikacji, szczególnie 
dla mieszkańców Zembrzyc. Budowany most 
w ciągu obwodnicy Zembrzyc był dostępny 
tylko dla pojazdów ratowniczych oraz dla ruchu 
pieszego. Mieszkańcy z pozostałej części gminy 
mogli dojechać poprzez Makowską Górę – Ja-
chówkę do Zembrzyc. Na terenie powiatu uak-
tywniły się również osuwiska z których najwięk-
sze powstało na terenie Zembrzyc w os. Bace. 
Ze względu na zagrożenie dla życia mieszkań-
ców podjęto decyzję o ewakuacji mieszkańców 
z tego osiedla. Inspektorzy Powiatowego Nad-
zoru Budowlanego w Suchej Beskidzkiej pro-
wadzili ocenę stanu uszkodzonych budynków, 
wydając nakazy obserwacji budynków, sporzą-
dzenia ekspertyzy geotechnicznej lub – w przy-
padku zagrożenia życia – nakazy opuszczenia 
nieruchomości.

Intensywne opady czerwcowe spowodo-
wały uszkodzenia przyczółków mostu na dro-
dze wojewódzkiej w Budzowie. Dzięki ofi arnej 
pracy strażaków udało się wykonać zabezpie-
czenie uszkodzonej części mostu. Uszkodze-
niu uległ również most na drodze powiatowej 

POWÓDŹ W POWIECIE
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Celem konkursu było promowanie i budo-
wanie społecznego poparcia dla kształtowania 
wzorca postawy człowieka szanującego środo-
wisko, połączonego ze zbiórką zużytych baterii. 

Uczniowie szkół podstawowych i przedszko-
li za zadanie mieli wykonać przy użyciu farb pla-
kat, przedstawiający czynności przyczyniające 
się do ochrony środowiska oraz przedstawienie 
skutków ewentualnych zaniechań ściśle odno-
szących się do aktualnego stanu środowiska na 
terenie powiatu suskiego. 

Na konkurs wpłynęło 454 prac z 13 przed-
szkoli i 19 szkół podstawowych, które oceniała 
komisja w składzie: Józef Bałos (Wicestarosta 
Suski), Stanisław Czernik (Wiceprzewodniczą-
cy Rady Powiatu Suskiego), Ryszard Listwan 
(Zastępca Małopolskiego Wojewódzkiego In-
spektora Ochrony Środowiska w Krakowie), Da-
nuta Nitoń-Kwak (artysta plastyk), Małgorzata 
Targosz-Storch („Gazeta Krakowska”), Wojciech 
Ciomborowski („Kronika Beskidzka”), Paweł 
Dyrcz (Naczelnik Wydziału Środowiska), Marek 
Mrugacz (Inspektor Wydziału Środowiska). 

Zanim laureaci odebrali nagrody, Naczelnik 
Wydziału Środowiska, Paweł Dyrcz, przedstawił 

w formie prezentacji multimedialnej regulamin 
konkursu plastycznego, połączonego ze zbiór-
ką baterii, których w ramach konkursu zebrano 
708 kg. Wyróżnione prace były prezentowane 
na ekranie podczas wręczania nagród. 

Nagrody dla laureatów, którymi były zabaw-
ki, sprzęt sportowy, aparat fotografi czny, mo-
nitor komputerowy, gitara, wręczali: Starosta 
Suski Andrzej Pająk, Wicestarosta Suski Józef 
Bałos i Zastępca Wojewódzkiego Małopolskie-
go Inspektora Ochrony Środowiska Ryszard Li-
stwan, który dla zdobywców pierwszych miejsc 
przekazał pamiątkowe puchary.

W kategorii przedszkoli za prace plastyczne 
nagrody odebrali: I miejsce – Antoni Klimasa-
ra (Niepubliczne Przedszkole „Leśna Kraina” 
w Osielcu); II miejsce – Paweł Syc (Przedszkole 
Publiczne w Sidzinie); III miejsce – Magdalena 
Dyduch (Miejskie Przedszkole Samorządowe 
w Suchej Beskidzkiej). 

Spośród prac uczniów szkół podstawowych 
nagrodzono: I miejsce – Magdalena Bąk (Szkoła 
Podstawowa w Stryszawie); II miejsce – Kamil Czu-
bin (Szkoła Podstawowa w Bystrej) i Martyna Kozi-
na (Szkoła Podstawowa w Bystrej;) III miejsce – Ja-

kub Ogarek (Szkoła Podstawowa w Bienkówce). 
Wśród przedszkoli najwięcej baterii zebrało 

Przedszkole Samorządowe w Budzowie (34 kg), 
otrzymując jako nagrody zabawki. Zestawy po-
mocy edukacyjnych za największą ilość zebra-
nych baterii wśród szkół podstawowych otrzy-
mała Szkoła Podstawowa w Skawicy (110 kg). 
Nagrody dla placówek oświatowych przekazała 
Organizacja Odzysku REBA S.A. z Warszawy, któ-
rej przekazano zebrane baterie.

Spośród uczniów szkoły podstawowej naj-
więcej baterii zebrała Martyna Burliga (40 kg) ze 
Szkoły Podstawowej w Budzowie, wśród dzieci 
z przedszkola najwięcej baterii – 25 kg zebrał 
Mateusz Guzik z Niepublicznego Przedszkola 
„Leśna Kraina”w Osielcu. Dodatkowo wyróż-
niono Mateusza Dyrcza (Szkoła Podstawowa 
w Skawicy) oraz Marcina Ryszawy (Przedszkole 
Samorządowe w Budzowie) za zaangażowanie 
w zbiórkę baterii.

MM

O C H R O N A  Ś R O D O W I S K A

NAGRODY NA SESJI
Jednym z punktów XXXVII Sesji Rady Powiatu Suskiego 24.06.2010 r. było 

wręczenie nagród w VI Powiatowym Konkursie Plastycznym „Eko - Powiat”. Kon-
kurs zorganizowany został przez Wydział Środowiska w ramach realizacji Powia-
towego Programu Ochrony Środowiska, pod patronatem Małopolskiego Woje-
wódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Krakowie.

Między innymi z tej gminy media donosiły 
o katastrofalnej sytuacji wskutek przerwania wału 
na rzece Uszwicy, co spowodowało konieczność 
ewakuacji mieszkańców z kilku miejscowości, po-
ziomie wody w Wiśle wynoszącym 10,5 m (prze-
kroczenie stanu alarmowego o 3,5 m), udziale 
wojska i śmigłowców w umacnianiu wałów, ewa-
kuacji. Na apel Wójta Gminy Mariana Zalewskie-

go o pomoc dla powodzian w zakresie pomocy 
rzeczowej postanowił odpowiedzieć Starosta 
Suski, który zwrócił się z prośbą do mieszkańców 
powiatu suskiego. Dary dla powodzian w postaci 
produktów spożywczych, środków czystości, łó-
żek, materacy przekazali:  

Sieć Handlowa „Delikatesy Centrum” w Su-
chej Beskidzkiej, Sieć Handlowa „Delikatesy 
Centrum” w Tokarni, Piekarnia „Mijax” Maków 
Podhalański, Zespół Szkół im. J. Kantego w Ma-
kowie Podhalańskim, Szkoła Podstawowa w Koj-
szówce, Zespół Szkół Zawodowych im. W. Go-
etla w Suchej Beskidzkiej, Super Market Rajski 

w Makowie Podhalańskim, Firma „Drewmet” 
Maków Podhalański.

Zbiórkę darów koordynował Wydział Bez-
pieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, a do 
Szczurowej, dzięki pomocy FUH „Danko” P. Ka-
miński z Suchej Beskidzkiej, zawiózł je Sekretarz 
Starostwa Powiatowego wraz z pracownikiem 
Wydziału Bezpieczeństwa.

Wszystkim ofi arodawcom, osobom zaan-
gażowanym w zorganizowanie zbiórki darów 
i transport do poszkodowanych składamy ser-
deczne podziękowania za okazaną pomoc. 

MM

POMOC DLA POWODZIAN ZE SZCZUROWEJ

Małopolska Gmina Szczurowa, po-
łożona w powiecie brzeskim, to jedna 
z wielu gmin, które podczas ostatniej 
powodzi poniosła olbrzymie straty. 

w Łętowni oraz drogi powiatowe w Grzechyni, 
Suchej Beskidzkiej, Bystrej, Tarnawie Dolnej, 
Wieprzcu, mosty i drogi gminne. Niedrożne 
przepusty powodowały wylewanie się wody 
na drogi, co było przyczyną zalewania posesji 
położonych wzdłuż drogi i utrudniało przejazd. 
Na potokach powstały niebezpieczne oberwa-
nia brzegowe, mające wysokość niekiedy kilku 
metrów, jak np. w Grzechyni. W wielu miejscach 
na terenie powiatu uaktywniły się kolejne osu-
wiska. Największe osuwisko powstało na terenie 
os. Biele w Tarnawie Dolnej. Osuwisko uszko-

dziło w znacznym stopniu drogę powiatową. 
W związku z zagrożeniem dla bezpieczeństwa 
uczestników ruchu, decyzją Starostwa Powiato-
wego w Suchej Beskidzkiej, z dniem 8.06.2010 r. 
wyłączono z ruchu drogę powiatową K 1702 

w miejscowości Tarnawa Dolna, wyznaczając 
jednocześnie objazdy.

 
WYSOKOŚĆ STRAT W POWIECIE SUSKIM
MAJ – CZERWIEC 2010 R. 
Liczba ewakuowanych osób – 53, liczba za-

lanych hektarów 156, długość zalanych dróg  
– 100,9 km dróg gminnych, 4,6 km dróg powia-
towych, liczba mieszkańców terenów zalanych 
– 1148, liczba utraconych domów – 24, liczba zala-
nych fi rm – 19, straty materialne – 26.875.381 zł.

MM
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I N F O R M A T O R 
S T A R O S T W A  S U S K I E G O

„JEŚLI ZAPOMNĘ O NICH, TY, BOŻE 
NA NIEBIE, ZAPOMNIJ O MNIE…”

W bieżącym roku mija 70. rocznica pierwszej masowej deportacji Polaków z Kresów 
Wschodnich Rzeczpospolitej do wschodniej i północnej części Związku Radzieckiego. 
Jedną z osób, która w lutową, mroźną noc 1940 r. wraz z 6-osobową rodziną została 
zapędzona przez radzieckich sołdatów do towarowych wagonów była, wówczas 5-let-
nia, Krystyna Listwan. Końcowym przystankiem dla ich transportu były nadbajkalskie 
łagry. 

Po długich, niewyobrażalnie 
ciężkich, 6 latach rodzina Listwa-
nów wróciła do Suchej na Wielka-
noc 1946 r. Czas przeżyty, często 
cudem, na „nieludzkiej ziemi” wrył 
się głęboko w dziecięcą pamięć. 
Pani Krystyna potrafi  do dziś 
z drobnymi szczegółami, niezwy-
kle ciekawie i barwnie opowiadać 
o tamtych latach. To właśnie dzięki 
jej inicjatywie i niespożytej energii 
swój szczęśliwy fi nał znalazły stara-
nia o upamiętnienie zarówno ofi ar 
deportacji, jak i polskich jeńców 
wojennych pomordowanych w Ka-
tyniu oraz ofi ar tegorocznej tragicz-

nej katastrofy lotniczej pod Smo-
leńskiem. Upamiętnienie jako hołd 
ofi arom i historyczny znak, przekaz 
pamięci o „Golgocie Wschodu” 
w formie obeliska z pamiątkową 
tablicą. Do swojej inicjatywy p. Kry-
styna pozyskała ks. dziekana Stani-
sława Bogacza – Proboszcza Parafi i 
pw. NNMP w Suchej Beskidzkiej 
i Starostę Suskiego Andrzeja Pająka, 
którzy z zaangażowaniem włączyli 
się w prace organizacyjne. W pra-
cach przygotowawczych, obok ini-
cjatorki, uczestniczyli również: Zo-
fi a i Józef Sokołowscy, Teresa Krzyś, 
Adam Maciejowski, Kazimierz Sulka, 
Piotr Szklarczyk i Janusz Kociołek 
oraz Justyna Bigos z Nowego Jorku, 
która zaprojektowała i sfi nansowa-

ła symboliczny znak Sybiraków, bę-
dący częścią pamiątkowej tablicy. 
Wśród współorganizatorów znalazł 
się również Oddział Związku Sybi-
raków w Krakowie. Dzięki bardzo 
dobrej współpracy wszystkich 
wymienionych możliwe stało się, 
w krótkim czasie, postawienie ka-
miennego obeliska w sąsiedztwie 
symbolicznej mogiły Konfedera-
tów Barskich przed kościołem para-
fi alnym w Suchej Beskidzkiej. 

Odsłonięcie pamiątkowej tabli-
cy miało miejsce 12 czerwca. Po-
przedziła ją msza św. odprawiona 
przez Ks. Proboszcza Stanisława 

Bogacza, który wygłosił również 
okolicznościową homilię. Do uro-
czystej oprawy nabożeństwa 
przyczyniła się m.in. pieśń „Ave 
Maryja”, odśpiewana przez Joannę 
Janiszewską. Po mszy św. uczest-
niczący w niej przeszli pod obelisk 
usytuowany w pobliżu głównego 
wejścia do kościoła. Tą część uro-
czystości rozpoczął Starosta Suski, 
który w swoim wystąpieniu nawią-
zał do licznych historycznych rocz-
nic, przypadających w 2010 r. Jedną 
z nich jest także 70. rocznica zbrod-
ni katyńskiej i pierwszej deportacji 
na Wschód. Starosta przypomniał 
zbrodnie komunizmu, jego ponad 
100 mln ofi ar, wśród których było 
wielu Polaków. Ich szczątki spoczy-

wają w nieznanych grobach „nie-
ludzkiej ziemi”. Nawiązał także do 
tegorocznej tragedii w Smoleńsku. 
Może po to była potrzebna katastrofa 
samolotu prezydenckiego 10 kwiet-
nia bieżącego roku, by zapytać nas, 
żyjących, co zrobiliśmy z pamięcią 
o tych z Golgoty Wschodu. Niech 
ta tablica, którą za chwilę odsłoni-
my, o tych wszystkich ofi arach nam 
przypomina. Niech nam, mieszkań-
com powiatu, daje to bardzo wiele 
do myślenia i niech mówi o losach 
milionów, o patriotyzmie tych ludzi. 
I niech nam będą jak memento sło-
wa: kto nie pamięta historii, zdany jest 

na jej powtórzenie – mówił A. Pająk. 
Po Staroście głos zabierali przedsta-
wiciele Związku Sybiraków, którzy 
podzielili się swoimi wspomnienia-
mi z lat zesłania, mówili o losach 
zesłańców, a także o znaczeniu 
takich symbolicznych, jak suski 
obelisk, znaków pamięci o ofi arach. 
K. Listwan podziękowała również 
wszystkim, którzy pomogli w re-
alizacji postawienia obeliska oraz 
przygotowaniu uroczystości. Jej pa-

triotyczny wydźwięk wzmocniony 
został dzięki uczniom LO w Suchej 
Beskidzkiej, którzy pod opieką po-
lonistki Izabeli Ko rzec przygotowali 
okolicznościowy mon taż poetycki.

Odsłonięcia pamiątkowej tablicy 
dokonali: Krystyna Listwan – przed-
stawicielka krakowskiego oddziału 
Związku Sybiraków, ks. Proboszcz 
Stanisław Bogacz i Starosta Suski 
Andrzej Pająk, po czym ks. S. Bo-
gacz poświęcił pamiątkową tablicę, 
a zgromadzeni odśpiewali hymn 
Polski. Uroczystość, która była jed-
nocześnie patriotyczną manifesta-
cją, zakończyła się złożeniem wią-

zanek kwiatów i zapaleniem zniczy 
pod obeliskiem.

W uroczystości wzięli udział 
m.in. członkowie Związku Sybi-
raków z różnych stron Polski i ich 
bliscy, delegacje i poczty sztan-
darowe kombatantów, strażaków, 
policji i wszystkich szkół ponad-
podstawowych z terenu powiatu 
suskiego. Po zakończeniu części 
ofi cjalnej z Sybirakami spotkał się 
Starosta Suski.


